

Obra:		Bancos:	B.D.I.:		Encargos Sociais:									
CONCLUSÃO DO PRÉDIO DA FARMÁCIA ESCOLA E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO		SINAPI - 06/2019 - Amapá	SERV.: 28,82% EQUIP.: 16,32%		Desonerado: Embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.									
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	30,49%	46,11%	4,55%	3,36%	2,68%	5,29%	4,15%	3,37%				
		150.677,45	R\$ 45.945,67	R\$ 69.475,48	R\$ 6.849,41	R\$ 5.066,04	R\$ 4.041,04	R\$ 7.972,25	R\$ 6.254,38	R\$ 5.073,18				
2	ALVENARIA/VEDAÇÕES/DIVISÓRIAS	100,00%			37,39%	39,37%		0,21%	19,37%	3,66%				
		122.635,92			R\$ 45.855,92	R\$ 48.280,50		R\$ 257,22	R\$ 23.756,69	R\$ 4.485,59				
3	PISOS/FORROS/REVESTIMENTOS	100,00%				1,36%	0,73%	0,73%					97,18%	
		15.901,28				R\$ 216,05	R\$ 116,14	R\$ 116,14					R\$ 15.452,95	
4	PINTURA E EMASSAMENTO	100,00%				2,01%	10,17%	8,32%	16,18%	17,96%	11,22%	16,20%	10,00%	7,94%
		198.679,09				R\$ 4.000,40	R\$ 20.212,64	R\$ 16.522,78	R\$ 32.146,28	R\$ 35.676,25	R\$ 22.291,79	R\$ 32.186,01	R\$ 19.867,91	R\$ 15.775,12
5	ESQUADRIAS E PAINÉIS	100,00%									50,00%	50,00%		
		28.925,49									R\$ 14.462,75	R\$ 14.462,74		
6	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%			5,89%			0,35%	28,00%	50,00%	15,76%			
		133.669,88			R\$ 7.872,69			R\$ 462,30	R\$ 37.427,57	R\$ 66.834,94	R\$ 21.072,39			
7	VIDROS E ESPELHOS	100,00%								100,00%				
		6.283,87								R\$ 6.283,87				
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SPDA E COMBATE A INCÊNDIO	100,00%			2,98%	18%	6,72%	12,08%	12,08%	12,08%	12,08%	12,08%	12,08%	12,08%
		119.197,37				R\$ 3.554,61	R\$ 21.235,39	R\$ 8.005,87	R\$ 14.400,25	R\$ 14.400,25	R\$ 14.400,25	R\$ 14.400,25	R\$ 14.400,25	R\$ 14.400,25
9	EQUIPAMENTOS	100,00%					13,52%			20,48%	30,00%	26,00%	10,00%	
		170.894,26					R\$ 23.111,16			R\$ 34.992,79	R\$ 51.268,28	R\$ 44.432,51	R\$ 17.089,43	
10	URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO	100,00%	0,17%	0,17%	1,35%	2,37%	7,31%	14,77%	14,77%	14,77%	14,77%	14,77%	14,77%	14,77%
		981.750,46		R\$ 1.691,44	R\$ 1.691,44	R\$ 13.219,12	R\$ 23.219,61	R\$ 71.769,09	R\$ 145.026,63	R\$ 145.026,63	R\$ 145.026,63	R\$ 145.026,63	R\$ 145.026,63	R\$ 145.026,61
11	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	2,09%	3,23%	3,57%	3,38%	4,18%	4,78%	12,50%	14,01%	14,05%	15,50%	15,61%	7,10%
		234.111,78	R\$ 4.280,61	R\$ 6.615,49	R\$ 7.314,79	R\$ 6.919,79	R\$ 8.561,22	R\$ 9.790,11	R\$ 31.605,09	R\$ 32.799,06	R\$ 32.892,70	R\$ 36.287,33	R\$ 36.544,85	R\$ 20.500,74
12	SERVIÇOS FINAIS DA OBRA	100,00%											50%	50%
		37.273,16											R\$ 18.636,58	R\$ 18.636,57
Porcentagem		100,00%	2,28%	3,54%	3,16%	3,69%	4,57%	5,22%	13,21%	14,12%	12,96%	13,35%	13,38%	10,52%
Custo		2.200.000,00	R\$ 50.226,28	R\$ 77.782,41	R\$ 69.584,25	R\$ 81.256,51	R\$ 100.497,20	R\$ 114.895,76	R\$ 290.616,88	R\$ 310.579,77	R\$ 285.139,30	R\$ 293.631,24	R\$ 294.361,68	R\$ 231.428,72
Porcentagem Acumulado			2,28%	5,82%	8,98%	12,67%	17,24%	22,47%	35,68%	49,79%	62,75%	76,10%	89,48%	100,00%
Custo Acumulado			R\$ 50.226,28	R\$ 128.008,69	R\$ 197.592,94	R\$ 278.849,45	R\$ 379.346,65	R\$ 494.242,41	R\$ 784.859,29	R\$ 1.095.439,06	R\$ 1.380.578,36	R\$ 1.674.209,61	R\$ 1.968.571,28	R\$ 2.200.000,00